Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 31 de outubro de 2014 Ano II - Edição nº 00214 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DF7E92DE5BB7373D96720153C461208

sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• Portaria N.º 235/2014, de 30 de outubro de 2014 - Dispõe sobre a Remoção do Servidor GIDERVAL DOS SANTOS SANTANA, Motorista, é

dá Outras Providências.
Portaria N.º 234/2014, de 30 de outubro de 2014 - Dispõe sobre a Designação de Funções do Servidor WAGNER JOSÉ DE SOUZA,
Auxiliar de Serviços Gerais, e dá Outras Providências.

• Ofícios nº. 182 a 186/2014

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DF7E92DE5BB7373D96720153C461208

sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

                    Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

PORTARIA N.º 234/2014, DE 30 DE OUTUBRO DE 2014.

“Dispõe sobre a Designação de Funções do Servidor
WAGNER JOSÉ DE SOUZA, Auxiliar de Serviços Gerais,
e dá Outras Providências”.

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município de Mulungu do Morro/BA, e ainda:

Considerando, que o Sr. Wagner José de Souza, é Auxiliar de Serviços Gerais, do
quadro de servidores efetivos dessa municipalidade, atualmente lotado na Secretaria
de Saúde, desempenhando suas funções no Hospital Municipal de Povo, na sede do
Município;

Considerando, que o Auxiliar de Serviços Gerais está à disposição da Administração
Municipal, podendo prestar seus serviços em todos os setores, desde que seja
oportuno e conveniente ao interesse da administração municipal;

Considerando, a necessidade de servidores para desempenhar atividades de limpeza
e higienização no Hospital Municipal do Povo, na sede do Município;

Considerando, ainda, a limitação no quadro de servidores, bem como a
impossibilidade de contratação para o preenchimento temporário para atender
excepcional interesse público, em razão da política de contenção e equilíbrio dos
gastos com pessoal, em observância a Lei de Responsabilidade Fiscal.

RESOLVE

Art. 1º - Designar o Sr. Wagner José de Souza, Auxiliar de Serviços Gerais, para
desempenhar atividades de Limpeza e Higienização no Hospital Municipal do Povo a
partir do dia 03/11/2014.

Art. 2. º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Maria Eunaide Teles Santos
Secretaria de Saúde
Decreto nº0452/2013

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

716E6201944EFD5F337E88A4A5384DE1

sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

PORTARIA N.º 235/2014, DE 30 DE OUTUBRO DE 2014.

“Dispõe sobre a Remoção do Servidor GIDERVAL DOS
SANTOS SANTANA, Motorista, é dá Outras
Providências”.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro/BA, e ainda:

Considerando, que o Sr. Giderval dos Santos Santana, é Motorista, do quadro de
servidores efetivos dessa municipalidade;

Considerando, que o Cargo de Motorista está à disposição da Administração
Municipal, podendo prestar seus serviços em todos os setores, desde que seja
oportuno e conveniente ao interesse da administração municipal;

Considerando, que atualmente o Servidor, ora removido está Lotado na Secretaria
Municipal de Saúde que já conta com número suficiente de Motoristas.

Considerando, ainda, a necessidade de Motorista para conduzir veículos da
Secretaria Municipal de Educação, notadamente do Transporte Escolar.

RESOLVE

Art. 1º - Remover o Sr. Giderval dos Santos Santana, Motorista, da Secretaria
Municipal de Saúde, para estar a Disposição da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.

Art. 2. º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Elseclei Alves Sales
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto nº 0450/2013

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

716E6201944EFD5F337E88A4A5384DE1

sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Outros

                    Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito e Diretoria de Eventos
Gestão 2013/2016

Mulungu do Morro - BA, 16 de setembro de 2014.

Oficio nº. 182/2014

Ilmo Senhor
Angel Marcus Magalhães
M.D. Gerente geral
Banco do Brasil
Cafarnaum – Bahia

Senhor Gerente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para informar a essa agência através
de Vossa Senhoria, relação de dirigentes e poderes abaixo descritos para movimentar a
conta Nº 14.252-2 nessa agência de titularidade do Fundo Municipal de Assistência Social,
CNPJ/MF Nº 17.783.007/0001-20.

1º - Oldak Souza Silva – Secretário Municipal de Assistência Social, portador do CPF/MF Nº
016.827.735-23 e RG Nº 0941342603 SSP/BA;
2º - Edimário José Boaventura – Tesoureiro, portador do CPF/MF Nº 938.890.035-91 e RG
Nº 573427500 SSP/BA;

 Emitir cheques;
 Abrir Contas de Depósito;
 Solicitar Saldo e Extrato;
 Requisitar Talonário de Cheques;
 Efetuar transferências/Pagamentos, Exceto Por Meio Eletrônico;
 Sustar/Contra-Ordem Cheques;
 Cancelar cheques;
 Baixar Cheques;
 Efetuar Resgates/Aplicações Financeiras;
 Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas;
 Efetuar Pagamentos Por Meio Eletrônicos;
 Efetuar Transferências Por Meio Eletrônicos;
 Efetuar Movimentação Financeira no RPG;
 Consultar Contas/Aplica. Programas Repasses;
 Liberar Arquivos de Pagamentos no GER. Financeiro;
 Solicitar Saldos/Extratos de Investimentos;
 Emitir Comprovantes;
 Efetuar Transferências P/Mesma Titularidade;
 Encerrar Contas de depósitos.

Na oportunidade renovo os mais elevados protestos de estima e distinta consideração.

  Atenciosamente,

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DF7E92DE5BB7373D96720153C461208

sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito e Diretoria de Eventos
Gestão 2013/2016

Mulungu do Morro - BA, 16 de setembro de 2014.

Oficio nº. 183/2014

Ilmo Senhor
Angel Marcus Magalhães
M.D. Gerente geral
Banco do Brasil
Cafarnaum – Bahia

Senhor Gerente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para informar a essa agência através
de Vossa Senhoria, relação de dirigentes e poderes abaixo descritos para movimentar a
conta Nº 14.430-4 nessa agência de titularidade do Fundo Municipal de Assistência Social,
CNPJ/MF Nº 17.783.007/0001-20.

1º - Oldak Souza Silva – Secretário Municipal de Assistência Social, portador do CPF/MF Nº
016.827.735-23 e RG Nº 0941342603 SSP/BA;
2º - Edimário José Boaventura – Tesoureiro, portador do CPF/MF Nº 938.890.035-91 e RG
Nº 573427500 SSP/BA;

 Emitir cheques;
 Abrir Contas de Depósito;
 Solicitar Saldo e Extrato;
 Requisitar Talonário de Cheques;
 Efetuar transferências/Pagamentos, Exceto Por Meio Eletrônico;
 Sustar/Contra-Ordem Cheques;
 Cancelar cheques;
 Baixar Cheques;
 Efetuar Resgates/Aplicações Financeiras;
 Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas;
 Efetuar Pagamentos Por Meio Eletrônicos;
 Efetuar Transferências Por Meio Eletrônicos;
 Efetuar Movimentação Financeira no RPG;
 Consultar Contas/Aplica. Programas Repasses;
 Liberar Arquivos de Pagamentos no GER. Financeiro;
 Solicitar Saldos/Extratos de Investimentos;
 Emitir Comprovantes;
 Efetuar Transferências P/Mesma Titularidade;
 Encerrar Contas de depósitos.

Na oportunidade renovo os mais elevados protestos de estima e distinta consideração.

  Atenciosamente,

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DF7E92DE5BB7373D96720153C461208

sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito e Diretoria de Eventos
Gestão 2013/2016

Mulungu do Morro - BA, 16 de setembro de 2014.

Oficio nº. 184/2014

Ilmo Senhor
Angel Marcus Magalhães
M.D. Gerente geral
Banco do Brasil
Cafarnaum – Bahia

Senhor Gerente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para informar a essa agência através
de Vossa Senhoria, relação de dirigentes e poderes abaixo descritos para movimentar a
conta Nº 14.251-4 nessa agência de titularidade do Fundo Municipal de Assistência Social,
CNPJ/MF Nº 17.783.007/0001-20.

1º - Oldak Souza Silva – Secretário Municipal de Assistência Social, portador do CPF/MF Nº
016.827.735-23 e RG Nº 0941342603 SSP/BA;
2º - Edimário José Boaventura – Tesoureiro, portador do CPF/MF Nº 938.890.035-91 e RG
Nº 573427500 SSP/BA;

 Emitir cheques;
 Abrir Contas de Depósito;
 Solicitar Saldo e Extrato;
 Requisitar Talonário de Cheques;
 Efetuar transferências/Pagamentos, Exceto Por Meio Eletrônico;
 Sustar/Contra-Ordem Cheques;
 Cancelar cheques;
 Baixar Cheques;
 Efetuar Resgates/Aplicações Financeiras;
 Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas;
 Efetuar Pagamentos Por Meio Eletrônicos;
 Efetuar Transferências Por Meio Eletrônicos;
 Efetuar Movimentação Financeira no RPG;
 Consultar Contas/Aplica. Programas Repasses;
 Liberar Arquivos de Pagamentos no GER. Financeiro;
 Solicitar Saldos/Extratos de Investimentos;
 Emitir Comprovantes;
 Efetuar Transferências P/Mesma Titularidade;
 Encerrar Contas de depósitos.

Na oportunidade renovo os mais elevados protestos de estima e distinta consideração.

  Atenciosamente,

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DF7E92DE5BB7373D96720153C461208

sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito e Diretoria de Eventos
Gestão 2013/2016

Mulungu do Morro - BA, 16 de setembro de 2014.

Oficio nº. 185/2014

Ilmo Senhor
Angel Marcus Magalhães
M.D. Gerente geral
Banco do Brasil
Cafarnaum – Bahia

Senhor Gerente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para informar a essa agência através
de Vossa Senhoria, relação de dirigentes e poderes abaixo descritos para movimentar a
conta Nº 14.250-6 nessa agência de titularidade do Fundo Municipal de Assistência Social,
CNPJ/MF Nº 17.783.007/0001-20.

1º - Oldak Souza Silva – Secretário Municipal de Assistência Social, portador do CPF/MF Nº
016.827.735-23 e RG Nº 0941342603 SSP/BA;
2º - Edimário José Boaventura – Tesoureiro, portador do CPF/MF Nº 938.890.035-91 e RG
Nº 573427500 SSP/BA;

 Emitir cheques;
 Abrir Contas de Depósito;
 Solicitar Saldo e Extrato;
 Requisitar Talonário de Cheques;
 Efetuar transferências/Pagamentos, Exceto Por Meio Eletrônico;
 Sustar/Contra-Ordem Cheques;
 Cancelar cheques;
 Baixar Cheques;
 Efetuar Resgates/Aplicações Financeiras;
 Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas;
 Efetuar Pagamentos Por Meio Eletrônicos;
 Efetuar Transferências Por Meio Eletrônicos;
 Efetuar Movimentação Financeira no RPG;
 Consultar Contas/Aplica. Programas Repasses;
 Liberar Arquivos de Pagamentos no GER. Financeiro;
 Solicitar Saldos/Extratos de Investimentos;
 Emitir Comprovantes;
 Efetuar Transferências P/Mesma Titularidade;
 Encerrar Contas de depósitos.

Na oportunidade renovo os mais elevados protestos de estima e distinta consideração.

  Atenciosamente,

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DF7E92DE5BB7373D96720153C461208

sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito e Diretoria de Eventos
Gestão 2013/2016

Mulungu do Morro - BA, 16 de setembro de 2014.

Oficio nº. 186/2014

Ilmo Senhor
Angel Marcus Magalhães
M.D. Gerente geral
Banco do Brasil
Cafarnaum – Bahia

Senhor Gerente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para informar a essa agência através
de Vossa Senhoria, relação de dirigentes e poderes abaixo descritos para movimentar a
conta Nº 14.253-0 nessa agência de titularidade do Fundo Municipal de Assistência Social,
CNPJ/MF Nº 17.783.007/0001-20.

1º - Oldak Souza Silva – Secretário Municipal de Assistência Social, portador do CPF/MF Nº
016.827.735-23 e RG Nº 0941342603 SSP/BA;
2º - Edimário José Boaventura – Tesoureiro, portador do CPF/MF Nº 938.890.035-91 e RG
Nº 573427500 SSP/BA;

 Emitir cheques;
 Abrir Contas de Depósito;
 Solicitar Saldo e Extrato;
 Requisitar Talonário de Cheques;
 Efetuar transferências/Pagamentos, Exceto Por Meio Eletrônico;
 Sustar/Contra-Ordem Cheques;
 Cancelar cheques;
 Baixar Cheques;
 Efetuar Resgates/Aplicações Financeiras;
 Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas;
 Efetuar Pagamentos Por Meio Eletrônicos;
 Efetuar Transferências Por Meio Eletrônicos;
 Efetuar Movimentação Financeira no RPG;
 Consultar Contas/Aplica. Programas Repasses;
 Liberar Arquivos de Pagamentos no GER. Financeiro;
 Solicitar Saldos/Extratos de Investimentos;
 Emitir Comprovantes;
 Efetuar Transferências P/Mesma Titularidade;
 Encerrar Contas de depósitos.

Na oportunidade renovo os mais elevados protestos de estima e distinta consideração.

  Atenciosamente,

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DF7E92DE5BB7373D96720153C461208

		2014-10-31T14:29:55-0300